

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 10 000 000 euro na **dostawę systemu wkładów workowych dla WSS im. M. Kopernika w Łodzi**

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

### W toku postępowania zostały zadane następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

#### Pytanie:

##### Dotyczy terminu dostaw

Wnosimy do Zamawiającego o wydłużenie terminu dostaw na min. 5 dni roboczych. Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to : odbiór przesyłki z magazynów, rozpakowanie czy przesortowanie.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### Pytanie:

##### Dotyczy § 1 pkt 14 wzoru umowy

Wnosimy o wprowadzenie modyfikacji ww punktu umowy poprzez dopisanie w miejsce [..bez konieczności uprzedniego wezwania Wykonawcy ..] treści „...zastrzega sobie prawo, **wezwania Wykonawcy do natychmiastowego** uzupełnienia braków „,„]

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### Pytanie:

##### Dotyczy § 7 pkt 1 wzoru umowy

W celu miarkowania kar umownych wnosimy do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji postanowień przyszłej umowy § 7 pkt 1 :

1.Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

- a) w razie wystąpienia zwłoki w dostawie towaru do magazynu – w wysokości **0,5% wartości brutto niedostarczonego** towaru za każdy dzień zwłoki;
- b) za dostarczenie towaru z wadami – **0,5% wartości brutto towaru dostarczonego z wadami** za każdy dzień, aż do dnia wymiany wadliwego towaru na zgodny z zamówieniem co do jakości i ilości;
- c) za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca – w wysokości **10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy**; Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane **od wartości niezrealizowanej umowy** podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur;
- d) za niedostarczenie dokumentów w terminie 30 dni o których mowa § 1 ust.8 – **wysokości 5%** wartości brutto umowy (według stanu na dzień naruszenia)

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### Pytanie:

W związku z bardzo precyzyjnym opisem przedmiotu zamówienia wskazującym na produkty firmy Serres dystrybuowane w Polsce wyłącznie przez firmę Beryl zwracamy się z prośbą o dopuszczenie

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



spełniającego identyczną funkcję systemu wkładów workowych firmy Cardinal o następujących cechach:

- kanistry i wkłady o pojemności 1; 1,5; 3 litry
- pokrywy wkładów wyposażone w 4 porty (port pacjenta, port ssania, port akcesoryjny – szeroki np. do wprowadzania żelu) port tandem
- port ssania zabezpieczony pływakową zastawką mechaniczną oraz podwójnym filtrem antybakteryjnym
- port pacjenta zabezpieczony zastawką antyzwrotną – tej korzystnej z punktu widzenia epidemiologicznego cechy nie posiadają wkłady opisane przez Zamawiającego
- pokrywy wkładów wyposażone są w komplet zatyczek do portów oraz szeroki kołnierz spełniający rolę uchwytu w trakcie zdejmowania i zakładania wkładów domykanych i uszczelnianych na wyraźny klik
- wymiana wkładu wymaga jedynie odłączenia drenu ssania

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż system który pragniemy zaoferować jest stosowany w wielu krajach europejskich i USA. Dopuszczenie rozwiązań konkurencyjnych pozwoli Zamawiającemu dokonać istotnych oszczędności finansowych.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane pojemności wkładów i kanistrów. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza tak dużej ilości portów pokrywie wkładu. Zamawiający wymaga automatycznego uszczelniania po uruchomieniu ssania, bez konieczności wciskania wkładu w kanister.**

**Pytanie:**

**Dotyczy zapisów SIWZ:**

Prosimy o zmianę zapisów § 7 pkt. c na „(...) w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie**

Prosimy o zmianę zapisów § 7 pkt. d na „(...) w wysokości 20 % wartości brutto umowy na produkty do których nie zostały dostarczone dokumenty.”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie:**

W §3 ust. 7, Zamawiający odmawia Wykonawcy prawa do realizacji przedmiotu zamówienia, nie tylko w pełnym zakresie, ale i w ogóle w jakiegokolwiek nawet najmniejszej części, prosimy o podanie podstawy prawnej umożliwiającej Zamawiającemu przeniesienia w ramach udzielanego zamówienia publicznego w całości ryzyka gospodarczego na Wykonawcę i jednocześnie zwalniającej Zamawiającego z jednoznacznej deklaracji (określenia) ilości przedmiotu zamówienia stanowiącej przedmiot zakupu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący zgodnie z dyspozycją z art. 29 ust 1 ustawy PZP.

**UZASADNIENIE:**

Należy zauważyć, że wykonawcy chcąc należycie wywiązać się z podjętych umową zobowiązań wobec Zamawiającego i jednocześnie nie narażać się na kary umowne, odszkodowanie i wykluczenie z przyszłych procedur przetargowych za nienależyte wykonanie przedmiotu zamówienia, muszą podjąć wszelkie niezbędne i kosztochłonne kroki w celu zgromadzenia niezbędnych, określonych zapisami SIWZ ilości przedmiotu dostaw. Całkowite, jednostronne zwolnienie się Zamawiającego z obowiązku nabycia przedmiotu umowy w oparciu o ogólne i subiektywne przesłanki (vide zapisy z § 3 ust. 7. wzoru umowy stanowiącego załącznik Nr 8 do SIWZ), nie odnoszące się do dyspozycji z art. 145 ustawy PZP, nie tylko może ale i naraża wykonawcę który dołożył należytej staranności w zorganizowaniu prawidłowej realizacji przedmiotu umowy (także w kwestii zagwarantowania już w momencie składania oferty ustalonych umową ilości) na niczym nieuzasadnione straty.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



Zarówno w zgodnej opinii doktryny jak i ugruntowanej linii orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej (KIO), niejasności i niedookreślenia w zapisach SIWZ nie mogą obciążać wykonawcy, gdyż to na zamawiającym spoczywa obowiązek jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia, także w zakresie zamawianych ilości.

Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy, albo o wykreślenie ww. zapisu z wzoru umowy (dotyczy § 3 ust. 7) albo zastąpienia dotychczasowej treści nową w brzmieniu: (...) Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu mniejszych ilości przedmiotu umowy niż w niej skazane, a Wykonawca wyraża na to zgodę, jednak z tym zastrzeżeniem, że redukcja ta nie może przekroczyć 20% wskazanej w umowie ilości. (...) albo też dopuszczenie możliwości jednostronnego odstąpienia od realizacji umowy przez wykonawcę gdy z jakiegokolwiek przyczyny nie będzie on mógł zagwarantować ciągłości dostaw w zakresie „szacunkowych” jedynie ilości przedmiotu zamówienia wskazanych przez samego Zamawiającego w treści SIWZ (vide zapis wzoru umowy z § 3ust. 7).

**Odpowiedź: Zamawiający oszacował ilość zamawianego towaru w należytej starannością w oparciu o dane z lat ubiegłych. Ze względu na losowy charakter zapotrzebowania nie jest w stanie określić minimalnej procentowej ilości, deklaruje jednakże dodatkowo, że zamówienia na towary będące przedmiotem niniejszego postępowania realizowane będą tylko na podstawie umowy zawartej w tym postępowaniu.**

**Pytanie:**

W 4 ust. 4. wzoru umowy, Zamawiający odmawia Wykonawcy prawa do zmiany ceny brutto za przedmiot zamówienia w sytuacji gdy, z przyczyn niezależnych od woli stron umowy zawartej na okres 36 miesięcy, np. przyszłej aktywności ustawodawcy, zmieni się/zwiększy/ stawka podatku VAT. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawcy winni uwzględnić w swoich ofertach ww. niemierzalne i bardzo realne ryzyko gospodarcze /zmiana stawki na wyroby medyczne może wynieść nawet 15%/ i czy zamawiający zdaje sobie sprawę z konsekwencji jakie mogą nastąpić w sytuacji gdy wykonawca nie będzie mógł realizować umowy w związku z tym, że zmuszony będzie sprzedawać towar po cenach dumpingowych co jest sprzeczne z powszechnie obowiązującym prawem?

Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o zastąpienie dotychczasowej treści ww. zapisów wzoru umowy nową w brzmieniu:

(...) W przypadku zmiany stawki (stawek) podatku VAT, cena netto nie ulegnie zmianie, a cena brutto ulegnie zmianie, w wysokości i w terminie wynikającymi z aktu prawnego wprowadzającego nową stawkę (stawki). Zmiana ceny w tym przypadku będzie następowała z chwilą wejścia w życie nowych przepisów bez konieczności podpisywania aneksu przez strony. (...)

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wkładów o pojemności 1,5 i 2,5 litra wraz z kompatybilnym do nich bezbarwnymi, przezroczystymi zbiornikami z podziałką oraz uchwytyami mocującymi (w ilościach opisanych przez Zamawiającego)? Wkłady wykonane są z poliamidu i polietylenu, nie zawierają PCV, posiadają substancję żelującą wewnątrz wkładu w odpowiedniej ilości do jego pojemności, jak również są wyposażone w szeroki zamykany port o średnicy wew. 18 mm oraz spełniają inne wymagania opisane w SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.**

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. M. Kopernika w Łodzi

(2)

mgr Wojciech Szrajber

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957

